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VENDIM
Nr. 0 , date 28142 12021

“Mbi miratimin e Kalendarit orientues per menaxhimin e shpenzimeve vendore 2023 —

2025”

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015 , date 17.12.2015 “ Per Vetegeverisjen Verdore ”, si dhe te
ligjit numer 68/2017, date 27.04.2017, “Per financat e veteqeverisjes vendore, neni 33, Kalendari
I programit Buxhetor Afatmesem I buxhetit vjetor, pika 2, Klaendari mira:oaet nga Keshilli 1

Njesise se geverisjes vendore jo me vone se data 31 dhjetor dhe hyn ne fuqi ne daten e pare te
cdo viti buxhetor, Keshilli i Bashkise Divjake, me date .2_5/&/2021:

-
2=

VENDOSI:

Te miratoje Kalendarin per Program 'n Buxhetor Afatmesem 2023 — 2025.

Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e buxhetit dhe Finances, Drejtoria e
taksave dhe te ardhruave vendore, Drejtoria e pal;nifikimit dhe zhvillimit urban, Sektori
Juridik dhe Prokurimeve Publike, Sektori i rrugeve rurale, Drejtoria e Bujgesise,Sektori
Ujitjes dhe Kullimit, Sektori i Pyjeve, Sektori i burimeve njerzore. T dhe protokoll
arxhiva, Sektori MNZH,Sektori i arsimit parauniversitar dhe te mesem, Agjencia e
Sherbimit Komunal, Njesite Administrative Terbuf, Gradishte, Grabjan, Remas.

Ky vendim hyne ne fuqi sipas nenit 54/d.,e ligjit nr.139/2015, date 17.12.2015,”Per
Veteqgeverisjen Vendore”.

Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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Adresa: Sheshi “Santa Barbara”,Qender Divjake,Nr.Tel:037122031,email:bashkia.divjzke@gmail.com



i:- BASHKIA DIVJAKE
KALENDARI ORJENTUES PER MENAXHIMIN E SHPENZIMEVE VENDORE 2023-2025

PERIUDHA INSTITUCIONI/PERSONI PERGJEGIJES VEPRIMI PERKATES

Dhjetor Brenda muajt dhjetor Kryetari i NJQV-s& Pérgatit dhe paraget né Késhillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Dhjetor Deri - 31 Dhjetor Keéshilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Janar 15 Kryetari i NJQV-sé& Kryetari shpérndan kalendarin e programit buxhetor afatmesém tek té gjitha njésité shpenzuese
Janar 31 Kryetari i NJQV-sé& Kryetari i njésis¢ paraget pér shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit t€ t& ardhurave dhe shpenzimeve
Mars 1 Késhilli i Njésisé Vendore Miraton raportin e vlerésimit t& t& ardhurave dhe shpenzimeve
Mars Brenda dates 15 Kryetari i NJQV-sg& Paraget pér miratim né Késhillin e NJQV-sé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t&€ PBA
Mars 15 Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérgatitore t& shpneizmeve t& programit"buxhetor afatmesém
Mars 20 Kryetari i NJQV-s& Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit t& njesise vendore dhe e shperndan tek njesite shpenzuese
Mars - Prill 21 Mars -25 Prill Njesite shpenzuese t&€ bashkisé Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore
Mars - Prill 26 Prill - 27 Prill Njésia e vetégeverisjes vendore Zhvillojné takime konsultative me shoqéring civile dhe grupet e interesit pér PBA 2023-2025
Mars - Prill 28 Prill - 30 Prill Njésité shpenzuese t& Bashkisé Njé&sité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat e pérgz;titura
Maj 1 Maj - 15 Maj N)€sia pergjegjése per buxhetin né bashki [Kryejné analizat e kérkesave buxhetore
Maj 16 Maj - 26 Maj Kryetari i NJQV-sg Organizon seancat dégjimore me Banorét
Maj 27 Maj - 29 Maj Kryetari i NJQV-s¢ Prezanton dokumentin e PBA 2023-2025 me shoqériné civile
Maj 30 Maj - 31 Maj Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki  |Perpilon draftin e fazes sé& paré t&¢ PBA-s& 2023-2025
Qershor 1 Kryetari i NJQV-sg Dérgon prané Ministrisé sé Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Jershor Deri - 20 Ministria e Financave Dwrgon k« mente njé raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri -25 Nijésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki |[Reflekton komentet & Ministrisé s& Financave
Qershor Deri - 30 Keéshilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e paré t& programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 5 Korrik Kryetari i NJQV-sg& Merr masat pér publikimin e projektit t& paré t& programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 20 Korrik Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérfundimtare t€ programit buxhetor afatmesém
Korrik 25 Kryetari i NJQV-sé Miraton udh&zimin plotésues t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém dhe shpérndan tek njésits
shpenzuese
Korrik - Gusht|| 26 Korrik-31 Gusht Njésite shpenzuese t&€ bashkisé Péreatisin kérkesat buxhetore té rishikuara, n& pérputhje me tavanet pérfundimtare.
Shtator 1 Njésité shpenzuese t& bashkisé Nijésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat buxhetoreté rishikuara
Shtator 2 Shtator - 14 Shtator Niésia pérgjegigse pér buxhetin ng bashki _ |Kryejng analizat e kérkesave té rishikuara buxhetore
Shtator Deri - 15 Kryetari i NJQV-sg¢ Dérgon n€ Ministring e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém t& rishikuar
Shtator-Tetor Deri 5 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njwsitw e vetwgeverijses vendore
Tetor Deri - 20 Tetor Ministria e Financave Sipas rastit, Ministria ¢ Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér t’u reflektuar né dokumentin final t&
Tetoresior & ko S0 Wt Njesin phigjegjiise pér busbietin n& bashi Pérgat.it Projelf.tbl{xhetin e vitit 2023 si dhe, dokumentin e rishikuar t& PBA 2023-2025 dhe i paraget pér
shqyrtim ne Késhill.
Dhjetor 25 K#shilli i njésisé vendore Miraton programin buxhetor atatmesém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor
_Ii)hjclm 31 ICryctati 1 NJQV-s@ Merr masat pér publikimin dokumentin ¢ ploté (& progl amit buxhetor afatmesém
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